
http://ocw.uc3m.es  -  http://ocw.uc3m.es
OCW  UC3M
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Visitas

584.242
%  del  total:  100,00%  (584.242)

Porcentaje  de  visitas  nuevas

75,77%
Prom.  del  sitio:  75,77%  (0,00%)

Visitantes  exclusivos

449.528
%  del  total:  100,00%  (449.528)

Duración  media  de  la  visita

00:02:57
Prom.  del  sitio:  00:02:57  (0,00%)

Páginas  vistas

2.643.311
%  del  total:  100,00%  (2.643.311)

Páginas  /  Visita

4,52
Prom.  del  sitio:  4,52  (0,00%)

Porcentaje  de  rebote

58,00%
Prom.  del  sitio:  58,00%  (0,00%)

Visitas

Accesos  por  Fuente

Páginas  visitadas

Página Número  de
páginas  vistas

92.122

46.456

30.304

29.624

21.729

Visitas  y  Páginas  /  Visita  por  País/t…

País/territorio Visitas Páginas  /
Visita

Spain 246.501 6,47

Mexico 82.013 2,50

Colombia 48.756 2,96

Peru 42.560 3,86

Ecuador 25.114 2,85

Perfil  Técnico

Navegador Visitas

Chrome 290.017

Firefox 121.281

Internet  Explorer 103.668

Safari 43.728

Android  Browser 12.902

  Visitas

... ... ...

2,0002,0002,000

4,0004,0004,000

google (direct) uc3m.es Otras

14.3%

14.1%

69.8%

/

/derecho-administrativo

/cursos/

/cursos

/ingenieria-mecanica
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1/1/2013 - 31/12/2013Estadísticas  Anuales  OpenCourseWare  UC3M

Todas  las  visitas

100,00%
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1/1/2013 - 31/12/2013
Navegador  y  SO

Navegador

Filas  1  -  10  de  78

Explorador

Resumen

Adquisición Comportamiento Conversiones

Visitas
%  de  visitas
nuevas

Nuevas
visitas

Porcentaje
de  rebote

Páginas  /
Visita

Duración
media  de  la
visita

Porcentaje
de

conversiones
del  objetivo

Consecuciones
de  objetivos

Valor  del
objetivo

  

584.242
%  del  total:

100,00%

(584.242)

75,94%
Promedio  del

sitio:  75,77%

(0,22%)

443.654
%  del  total:

100,22%

(442.702)

58,00%
Promedio  del

sitio:  58,00%

(0,00%)

4,52
Promedio

del  sitio:

4,52

(0,00%)

00:02:57
Promedio  del

sitio:  00:02:57

(0,00%)

0,00%
Promedio  del

sitio:  0,00%

(0,00%)

0
%  del  total:

0,00%  (0)

0,00  €
%  del  total:

0,00%

(0,00  €)

1. Chrome 290.017 77,46% 224.646 59,21% 4,35 00:02:52 0,00% 0 0,00  €

2. Firefox 121.281 78,70% 95.454 54,91% 4,50 00:03:13 0,00% 0 0,00  €

3. Internet  Explorer 103.668 80,39% 83.336 55,21% 5,75 00:03:27 0,00% 0 0,00  €

4. Safari 43.728 46,70% 20.422 61,83% 3,62 00:02:07 0,00% 0 0,00  €

5. Android  Browser 12.902 74,35% 9.593 62,17% 2,84 00:02:15 0,00% 0 0,00  €

6. Opera 3.913 63,63% 2.490 60,98% 4,05 00:02:47 0,00% 0 0,00  €

7. Opera  Mini 2.218 91,57% 2.031 76,19% 1,72 00:01:15 0,00% 0 0,00  €

8. Mozilla 1.311 80,85% 1.060 56,75% 4,66 00:02:45 0,00% 0 0,00  €

9. Safari  (in-app) 1.185 90,80% 1.076 52,74% 3,46 00:01:46 0,00% 0 0,00  €

10. Mozilla  Compatible  Agent 1.028 95,33% 980 89,30% 1,47 00:00:53 0,00% 0 0,00  €

  Visitas

abril  de  2013 julio  de  2013 octubre  de  2013

10.00010.00010.000
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Todas  las  visitas

100,00%
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1/1/2013 - 31/12/2013Todo  el  tráfico

Fuente/medio

Filas  1  -  10  de  1367

Explorador

Resumen

Adquisición Comportamiento Conversiones

Visitas
%  de  visitas
nuevas

Nuevas
visitas

Porcentaje
de  rebote

Páginas  /
Visita

Duración
media  de  la
visita

Porcentaje
de

conversiones
del  objetivo

Consecuciones
de  objetivos

Valor  del
objetivo

  

584.242
%  del  total:
100,00%
(584.242)

75,94%
Promedio  del
sitio:  75,77%

(0,22%)

443.654
%  del  total:
100,22%
(442.702)

58,00%
Promedio  del
sitio:  58,00%

(0,00%)

4,52
Promedio
del  sitio:

4,52
(0,00%)

00:02:57
Promedio  del
sitio:  00:02:57

(0,00%)

0,00%
Promedio  del
sitio:  0,00%

(0,00%)

0
%  del  total:
0,00%  (0)

0,00  €
%  del  total:

0,00%
(0,00  €)

1. google  /  organic 408.008 77,63% 316.740 64,12% 3,73 00:02:23 0,00% 0 0,00  €

2. (direct)  /  (none) 82.374 69,50% 57.253 43,71% 6,72 00:04:28 0,00% 0 0,00  €

3. uc3m.es  /  referral 10.080 60,40% 6.088 33,48% 9,85 00:05:10 0,00% 0 0,00  €

4. ocwconsortium.org  /  referral 7.670 74,05% 5.680 30,42% 7,25 00:06:09 0,00% 0 0,00  €

5. ocw.universia.net  /  referral 5.684 63,81% 3.627 26,30% 10,20 00:06:57 0,00% 0 0,00  €

6. alt1040.com  /  referral 4.822 77,29% 3.727 31,56% 5,75 00:05:58 0,00% 0 0,00  €

7. sindinero.org  /  referral 4.632 82,69% 3.830 35,77% 6,76 00:04:04 0,00% 0 0,00  €

8. bing  /  organic 4.101 80,27% 3.292 61,23% 4,45 00:02:19 0,00% 0 0,00  €

9. taringa.net  /  referral 4.096 84,06% 3.443 35,99% 5,91 00:05:04 0,00% 0 0,00  €

10. facebook.com  /  referral 3.700 56,14% 2.077 50,57% 4,15 00:03:52 0,00% 0 0,00  €

  Visitas

abril  de  2013 julio  de  2013 octubre  de  2013

10.00010.00010.000

20.00020.00020.000

©  2014  Google

Todas  las  visitas
100,00%
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Visitas

Páginas  vistas  por  Fuente

Fuentes  de  Tráfico  Principales

Fuente Visitas Visitantes  únicos

google 408.599 329.461

(direct) 82.849 59.058

uc3m.es 9.625 6.885

ocwconsortium.org 7.770 6.034

ocw.universia.net 5.627 4.260

sindinero.org 4.717 4.050

alt1040.com 4.625 3.690

bing 4.347 3.547

taringa.net 3.970 3.470

rsa.utpl.edu.ec 3.222 2.211

Palabras  clave

Palabra  clave Visitas Visitantes
únicos

(not  provided) 235.433 191.908

(not  set) 163.400 121.658

opencourseware

uc3m
2.667 783

practicas  en  acc

ess
2.410 2

ocw  uc3m 1.853 1.110

opencourseware 1.342 874

open  course 1.039 304

ocw 875 585

opencourseware

de  la  uc3m
734 302

ejemplos  de  regr

esion  con  r
597 2

  Visitas

... ... ...

2,0002,0002,000

4,0004,0004,000

google (direct) Otras

21.5%

20.9%
57.6%

©  2014  Google

1/1/2013 - 31/12/2013Visión  General  de  las  Fuentes  de  Tráfico

Todas  las  visitas

100,00%
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1/1/2013 - 31/12/2013Ubicación

País/territorio

Filas  1  -  10  de  185

Gráfico  de  visitas  por  ubicación

Resumen

Adquisición Comportamiento Conversiones

Visitas
%  de  visitas
nuevas

Nuevas
visitas

Porcentaje
de  rebote

Páginas  /
Visita

Duración
media  de  la
visita

Porcentaje
de

conversiones
del  objetivo

Consecuciones
de  objetivos

Valor  del
objetivo

584.242
%  del  total:
100,00%
(584.242)

75,94%
Promedio  del
sitio:  75,77%

(0,22%)

443.654
%  del  total:
100,22%
(442.702)

58,00%
Promedio  del
sitio:  58,00%

(0,00%)

4,52
Promedio
del  sitio:

4,52
(0,00%)

00:02:57
Promedio  del
sitio:  00:02:57

(0,00%)

0,00%
Promedio  del
sitio:  0,00%

(0,00%)

0
%  del  total:
0,00%  (0)

0,00  €
%  del  total:

0,00%
(0,00  €)

1. Spain 246.501 63,72% 157.081 42,84% 6,47 00:03:46 0,00% 0 0,00  €

2. Mexico 82.013 87,22% 71.532 75,18% 2,50 00:01:57 0,00% 0 0,00  €

3. Colombia 48.756 84,98% 41.433 70,25% 2,96 00:02:16 0,00% 0 0,00  €

4. Peru 42.560 84,98% 36.166 63,80% 3,86 00:03:06 0,00% 0 0,00  €

5. Ecuador 25.114 81,09% 20.365 66,81% 2,85 00:02:23 0,00% 0 0,00  €

6. Argentina 23.347 85,02% 19.850 66,05% 3,47 00:02:33 0,00% 0 0,00  €

7. Venezuela 21.415 87,65% 18.771 74,57% 2,52 00:01:52 0,00% 0 0,00  €

8. Chile 20.989 79,86% 16.762 68,85% 3,33 00:02:12 0,00% 0 0,00  €

9. Bolivia 9.108 87,18% 7.940 67,03% 3,03 00:02:51 0,00% 0 0,00  €

10. United  States 7.490 87,24% 6.534 67,48% 3,06 00:01:52 0,00% 0 0,00  €

111 246,501246,501246,501

©  2014  Google

Todas  las  visitas
100,00%
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1/1/2013 - 31/12/2013Páginas

Página

Filas  1  -  10  de  36325

Explorador

Número  de
páginas  vistas

Número  de
páginas  vistas
únicas

Promedio  de
tiempo  en  la
página

Entradas
Porcentaje
de  rebote

Porcentaje
de  salidas

Valor  de
página

  
2.643.311

%  del  total:
100,00%

(2.643.311)

1.814.832
%  del  total:
100,00%

(1.814.832)

00:00:50
Promedio  del
sitio:  00:00:50

(0,00%)

584.236
%  del  total:
100,00%
(584.236)

58,00%
Promedio  del
sitio:  58,00%

(0,00%)

22,10%
Promedio  del
sitio:  22,10%

(0,00%)

0,00  €
%  del  total:

0,00%
(0,00  €)

1. 92.122 71.516 00:01:04 61.862 25,75% 25,74% 0,00  €

2. 46.456 15.123 00:00:11 3.795 0,92% 3,40% 0,00  €

3. 30.304 16.942 00:00:49 1.852 51,35% 13,74% 0,00  €

4. 29.624 20.241 00:00:48 2.365 32,35% 11,40% 0,00  €

5. 21.729 5.971 00:00:13 832 1,20% 3,83% 0,00  €

6. 20.844 14.277 00:01:55 13.450 68,96% 56,16% 0,00  €

7. 19.305 5.938 00:00:11 392 2,04% 3,77% 0,00  €

8. 16.397 5.245 00:00:17 1.101 0,27% 5,27% 0,00  €

9. 16.170 5.818 00:00:09 394 0,25% 4,00% 0,00  €

10. 14.280 6.528 00:00:36 5.333 27,75% 22,87% 0,00  €

  Número  de  páginas  vistas

abril  de  2013 julio  de  2013 octubre  de  2013

50.00050.00050.000

100.000100.000100.000

/

/derecho-administrativo

/cursos/

/cursos

/ingenieria-mecanica

/ingenieria-quimica/quimica-ii/ejercicios-proy
ectos-y-casos

/economia-financiera-y-contabilidad

/ingenieria-electrica

/economia

/derecho-administrativo/instituciones-basica
s-del-derecho-administrativo/tests-de-autoe

valuacion-1

©  2014  Google

Todas  las  visitas
100,00%
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